
 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 
 

Atkritumu apsaimniekošanas atļauja 

Nr.RI21AA0024 

 

Komersanta (vai citas personas) firmas (nosaukums): Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Auto 

pārstrāde”  

Reģistrācijas numurs Komercreģistrā: 50003716001 

Juridiskā adrese: Granīta iela 13A, Rīga, LV-1057 

Tālruņa numurs: 29604294; faksa numurs:  

e-pasta adrese: info@autoparstrade.lv 

 

1. Atļauja izsniegta atkritumu: 

 X  savākšanai 

 X  pārvadāšanai 

 ☐  pārkraušanai un uzglabāšanai 

 ☐  šķirošanai un uzglabāšanai 

 ☐  uzglabāšanai 

 

2. Atļauja derīga no 27.12.2021. līdz 26.12.2031.1 

 
3. Cita atļauja, kas aizstāj šo atļauju: - 

 
4. Prasības, kas jāievēro, veicot atkritumu apsaimniekošanas darbības: 

4.1.    Atļauja izsniegta atkritumu savākšanai un pārvadāšanai uz SIA „TOLMETS” Granīta ielā 

13A, Rīgā, AS „BAO” Celtnieku ielā 3A, Olainē, Olaines novadā un Tumē, Tumes ITP centrā, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā, SIA „EKO OSTA” Tvaika ielā 39, Rīgā, SIA „Eco Baltia vide” 

Dienvidu ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, SIA „TM CAPITAL” Dzelzceļnieku ielā 8a, Jelgavā, 

SIA „Auto pārstrāde” Granīta ielā 13A, Rīgā. 

4.2. Atļauts transportēt tikai šīs atļaujas pielikuma tabulā noteiktos atkritumu veidus uz tabulā 

noteiktajiem atkritumu pārvadājumu galamērķiem saskaņā ar noslēgto līgumu nosacījumiem. 

4.3. Piecu darba dienu laikā pēc līguma par atkritumu pārvadāšanas pakalpojumu sniegšanu 

noslēgšanas iesniegt Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk – 

Dienests) noslēgtā līguma kopiju.  

4.4. Iekšzemes kravas komercpārvadājumus ar kravas autotransporta līdzekli, atļauts veikt, ja 

 
1

 izsniedz uz 10 gadiem vai īsāku laika posmu, ja tāds norādīts iesniedzēja iesniegumā 



konkrētajam autotransporta līdzeklim ir komercpārvadājuma licence, ko izsniegusi VSIA 

„Autotransporta direkcija”. 

4.5. Pārvadājumus atļauts veikt, kamēr ir spēkā izsniegtā Atkritumu apsaimniekošanas atļauja 

Nr.RI21AA0024 un VSIA „Autotransporta direkcija” izsniegtā licence. 

4.6. Atkritumus klasificēt atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par 

atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 1.pielikuma „Atkritumu 

klasifikators” prasībām. 

4.7. Atkritumu apsaimniekošana nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, tai skaitā: 

◦ radīt apdraudējumu ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem;  

◦ radīt traucējošus trokšņus vai smakas;  

◦ nelabvēlīgi ietekmēt ainavas un īpaši aizsargājamas dabas teritorijas; 

◦ piesārņot un piegružot vidi.  

4.8. Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 19.pantam ir aizliegts sajaukt dažāda veida 

bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves atkritumiem vai ražošanas 

atkritumiem. 

4.9. Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23.pantam atkritumu apsaimniekotājs veic 

apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), veida, izcelsmes uzskaiti. Apkopotā informācija 

jāuzglabā ne mazāk kā trīs gadus; pēc pašvaldības pieprasījuma, sniedz pašvaldībai informāciju 

par atkritumu apsaimniekošanu; pēc pieprasījuma sniedz citām valsts institūcijām informāciju par 

atkritumu apsaimniekošanu. 

4.10. Veicot atkritumu pārvadājumu uz to pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas vietām 

uzskaiti, lai nodrošinātu atkritumu pārvadājumu elektronisko reģistrāciju un uzskaiti valsts 

teritorijā, izmantot Atkritumu pārvadājumu uzskaites valsts informācijas sistēmu (APUS) 

atbilstoši MK 18.02.2021. noteikumu Nr.113 „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” 

prasībām. Atkritumu pārvadājumu reģistrācijas kartēm-pavadzīmēm jāatbilst šo noteikumu 

attiecīgā pielikuma veidlapai. 

4.11. Katru gadu līdz 1. martam iesniegt vides aizsardzības oficiālās statistikas veidlapu 

„Veidlapa Nr. 3 – Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” saskaņā ar MK 23.05.2017. noteikumu 

Nr.271 „Noteikumi par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata 

veidlapām” prasībām. Saskaņā ar MK noteikumu Nr.271 4.punktu, ja pārskata gadā nav veikta 

saimnieciskā darbība, attiecīgajā veidlapā aizpilda tikai ziņas par operatoru un tiešsaistes režīmā 

pievieno paskaidrojumu, kurā norāda iemeslu, kādēļ saimnieciskā darbība nav veikta un dati netiek 

iesniegti. 

4.12. Pirms plānotajām izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas darbībā, mainot tās apjomu vai 

sakarā ar atkritumu apsaimniekotāja firmas vai juridiskās adreses maiņu, iesniegt informāciju 

atkritumu apsaimniekošanas atļaujas Nr.RI21AA0024 nosacījumu pārskatīšanai atbilstoši MK 

13.09.2011. noteikumu Nr.703 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanas 

un anulēšanas kārtību, atkritumu tirgotāju un atkritumu apsaimniekošanas starpnieku 

reģistrācijas un informācijas sniegšanas kārtību, kā arī par valsts nodevu un tās maksāšanas 

kārtību” (turpmāk – MK noteikumi Nr.703) 30. punkta prasībām.  

4.13.Saskaņā ar MK noteikumu Nr.703 4.punktā noteiktajām prasībām atkritumu apsaimniekotājs 

pirms atļaujas derīguma termiņa beigām iesniedz Valsts vides dienesta reģionālajā vides pārvaldē 

atbilstoši savai juridiskajai adresei iesniegumu atkritumu apsaimniekošanas atļaujas saņemšanai.  

4.14.Dienests var anulēt atkritumu apsaimniekošanas atļauju atbilstoši MK noteikumu Nr.703 32., 

32.1 un 33. punktā noteiktajos gadījumos.  



4.15. Atkritumu apsaimniekotāja pienākums ir veikt atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar 

atļaujā Nr.RI21AA0024 un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, sekot līdzi izmaiņām 

normatīvajos aktos, tai skaitā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam, reģionālajam 

un pašvaldības plānam, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. un 9.pantu.  

4.16. Aizliegts pārvadāt atkritumus uz atkritumu pārvadājumu galamērķiem (uzņēmumiem), kuri 

nav saņēmuši finanšu nodrošinājumu atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajam.  

4.17. Trīs nedēļas pirms finanšu nodrošinājuma termiņa beigām Valsts vides dienestā iesniegt 

finanšu nodrošinājuma pagarinājumu uz nākamo periodu vai iesniegt jaunu finanšu 

nodrošinājumu, ja atkritumu apsaimniekotājs izvēlas citu finanšu nodrošinājuma sniedzēju 

saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (12) daļā noteikto un atbilstoši MK 

25.02.2021. noteikumu Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” prasībām. 

4.18. Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta 13 daļā noteiktajam  atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas 

darbība tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam.  

4.19. Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 13.pantā pirmajā daļā noteiktajam lēmumu 

attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas atļauju mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

var apstrīdēt Dienestā, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv.  

 

Datums: 27.12.2021. 

 

Direktore                                                                                                                    D.Kalēja 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Pielikumā iekļauta informācija par atļautajām atkritumu savākšanas un pārvadāšanas darbībām. Pielikums ir atļaujas 

neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lielriga@vvd.gov.lv


 

 

 

Pielikums 27.12.2021. Atkritumu apsaimniekošanas atļaujai  

Nr.RI21AA0024 
  

1. Informācija par atļautajām atkritumu savākšanas darbībām - atkritumu savākšanas vietas, savācamo atkritumu veidi un apjoms, tonnās, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus: 

1.tabula 

 

Nr.p

.k. 

Atkritumu 

savākšanas vieta 

Atkritumu savākšanas vietas 

adrese 

Savācamo atkritumu klases kods un nosaukums Apjoms (t) 

1.  

 
 

 

 

 
Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem atbilstoši Atkritumu 

apsaimniekošanas likumam 

160106 Automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus 

komponentus 

17500.0 

2. 160117 Melnie metāli 3000.0 

3. 160104 Nolietoti transportlīdzekļi 2400.0 

4. 130208 Citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 100.0 

5. 130113 Citas hidrauliskās eļļas 10.0 

6. 160113 Bremžu šķidrums 10.0 

7. 160103 Nolietotas riepas 300.0 

8. 160120 Stikls 200.0 

9. 160107 Eļļas filtri 50.0 

10. 160114 Antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas 50.0 

11. 160801 Izlietoti katalizatori, kuri satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, 

irīdiju vai platīnu (izņemot 160807 klasi) 

2.0 

12. 160118 Krāsainie metāli 40.0 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. Informācija par atļautajām atkritumu pārvadāšanas darbībām – atkritumu atrašanās vietu adreses pirms pārvadājuma uzsākšanas, atkritumu 

pārvadājumu galamērķa adrese, pārvadājamos atkritumu veidi un apjoms katram atkritumu veidam atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus: 

 

2.tabula 

Nr.p

.k. 

Atkritumu atrašanās vieta pirms pārvadājuma 

uzsākšanas 
Atkritumu pārvadājuma galamērķis  

Atkritumu klases 

kods un 

nosaukums 

Pārvadājamo 

atkritumu 

apjoms 

(tonnas gadā)  

Komersanta firma, 

reģistrācijas Nr. 

komercreģistrā 

Adrese Tālr. nr. 

Komersanta firma, 

reģistrācijas Nr. 

komercreģistrā  

Adrese Tālr. nr. 

1.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likumam 

SIA „TOLMETS”, Reģ. 

Nr.42103022610 

Granīta iela 13a, 

Rīga 

+37128700013 160106 Automašīnu 

vraki, kuri nesatur 

šķidrumus un citus 
bīstamus 

komponentus 

17500.0 

2. 160117 Melnie 

metāli 

3000.0 

3. SIA „Auto pārstrāde”, 

Reģ Nr. 50003716001 

Granīta iela 13a, 

Rīga 

+37120252424 160104 Nolietoti 

transportlīdzekļi 

2400.0 

4. SIA „EKO OSTA”, Reģ. 
Nr.40003428805 

Tvaika iela 39, 
Rīga 

+37167393860 130208 Citas 
motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

100.0 

5. 130113 Citas 
hidrauliskās eļļas 

10.0 

6. 160113 Bremžu 

šķidrums 

10.0 

7. SIA „Eco Baltia Vide”, 

Reģ. 40003309841 

 

Dienvidu iela 2, 

Tukums, Tukuma 

novads 

+37167799999 160103 Nolietotas 

riepas 

300.0 



 

 

8.  
 

 

 
 

Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likumam 

AS „BAO”, Reģ. 
Nr.40003320069 

Tumes ITP centrs, 
Tumes pagasts, 

Tukuma novads 

+37163180185 160120 Stikls 200.0 

9. AS „BAO”, Reģ. 
Nr.40003320069 

Celtnieku iela 3a, 
Olaine 

+37167612259 160107 Eļļas filtri 50.0 

10.
  

AS „BAO”, Reģ. 

Nr.40003320069 

Celtnieku iela 3a, 

Olaine 

+37167612259 160114 Antifrīza 

šķidrums, kurš satur 

bīstamas vielas 

50.0 

11. SIA „TM CAPITAL”, 

Reģ. Nr. 42103065573 

Dzelzceļnieku 

iela 8a, Jelgava 

+37129742171 160801 Izlietoti 

katalizatori, kuri 

satur zeltu, sudrabu, 
rēniju, rodiju, 

pallādiju, irīdiju vai 

platīnu (izņemot 
160807 klasi) 

2.0 

12. SIA „TM CAPITAL”, 

Reģ. Nr. 42103065573 

Dzelzceļnieku 

iela 8a, Jelgava 

+37129742171 160118 Krāsainie 

metāli 

40.0 

 

Direktore                                                                                                                                                                                                                              D.Kalēja 

 

 
Terentjeva, 67084259 

aija.terentjeva@vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


